
WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
l0I1TAI,EZA - CEARÁ - O 00 DEZEMBRO 1)0 2020 

/ 	 . 

ESTADO DO cEarrÃ - PREptirrotRA MUNICIPAl, DE FRECI'IEIRINIIA - AVISO DE LICITAÇÃO - 	ESTADO DO Caq4 - CÂMARA MUNICIPAL DE OROAIRAS - AVISO DE LlClTAÃ" '  
EDITAL DE PRC'GAO PRESENCIAL N 403120112020 - Cala de alir'ntarnr 21/1212020. ás 14h 	Cenrriasáo de Liciracio caurunica aos inloruosados que no prõa,nne dia SI de Dezembro de 2029: 1 
Ora/COO: Aqirisç.)r, do cexnie,,iivç',s d,rstt,ra.Jes as .ecro!o'ias. VALOR 00 EOirAt, GraiadO 	As lO 110h. ,'er,rr,l abrindo linilacão eu modoliils,Ir, PREDÀO PRESENCIAL n' 01,071Si2070. 
INIUcMA1,OL.. • Jç ,,  Si,,,.,. Av 	 1 rui,, ,i PP, aspI alçelo é a AQUISIÇÃO 05 VEICULO DE PASSEIO O (ZERO) KM, COM CAPACIDADE rroclleIriniraCE. 0211212020 -- Cedes Al—Ida LIma, Editaria Marta do Aqutno Sou,a, Lusilatda 	

PARA 05 OCUPANTES. CONFORME ESPEcIFiCAÇÔES DO TERMO , DE REFERÊNCIA, DE Xtrn.nes P1.1.1o Edson Sárina Pente. AruJ,o.
ss 

 r.speçliaanier.le 5an de Arlrelntnlraçse, de 	
ACORDO COM AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GROAIRAS. O edital Gflrrlplelo Eriricaçaooflespanto.deSausdoedotraltalho. tsltiruc a.oca, colará • disposçóo dos rflrorossantos nos dia Ates após 

OslO publicação no horário da 00.001,5 
às 12,00hs. rio endereço da COmuta Municipal de Omoalras. nu  Rua 23 de flIaia. 900. Cap. José 
Lrniraros, G,oair,rs. Coara. Groairas.CE, 07 d'a dezembro de 2020. Raul Hõiio Feijão - Pres.ndainru 

(ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE SUS - ! 	da Comissão Per,iu.nenrlo do Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE- EXTRATO DO PRIMEI 

RO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°2020.06.02.1 -DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ilii 2020.06.01.1. Objeba: Locação do imóvel, localizado à Rua Antônio Foitosa Bitu, 

S!N - Bairro Zezinho CosIa, a ser utilizado na implantação e instalação de unidade de 

atendimento no Mctniicipidde Várzea AlegretCE, destinada aos pacientes suspeitos ou 
acometidos polo Coronavirus (Covid.19). resolvem prorrogar O referido corstrato.por 

mais 02 (dois) meses. Contratante: Socrotoria Municipal de Saúde. Contratada: AS-

SOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL SANTA MARIA - SANTA MARIA. Várzea 

Atogro/CE, data cita assinatura: 02 de Outubro do 2020. Ivo de Oliveira Leal - Secre-

tário de Saúde - Prefeitura Várzea Alegre/CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE UCI.! 
TAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Na 03.12.0112020. A Comissão Permanente de Licita-

ção da Prefeitura Municipal de Jaguanibe, localizada na Av. Maria Niz.inha Campelo, 341, 
Atdeola, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de pregão 

eletrônico W 03.12.01(2020, cujo objeto é a aquisição de livros do portugués e matemática, 

como também Atividades de produção textual pala alunos e professores, referentes ás 

turmas de 51  e 9' anos do ensino fundamental, jttnlo a Secretaria de Educação e Cultura 
do Município de Jaguanb/CE. Que se realizará no dia 1811212020, As 08 -00 horas, página 

eletrônica: wnrwportaldrtcompraspttblicascom.br. O referido Edital estará d,sporiibiiizado 
no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jagualibe (hllps:h)aguaribe.ce.gov . 
brflialacao.ptnp) e no portal de iicitaçóeS do TCE-CE (hilp:(/municipios.tce.ce gov.bmflicl. 
(acoes/). Io/armações no lei. (88) 3520-1092 e no e-mail: licilaçao@jaguanibece  gov.br. 

JaguarlbelCE, 07 de dezembro de 2020. Lecione KércIa Barreto Soares - Pregoeira 
Oficial do Município. 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - EXTRATO DE REa1

1.d!ô, 

UNILATERAL DISPENSA DE LICITAÇÃO N 1406.010018 -APrelellura Manicipai de Iunau. 	 , 
da Seçretaia da Assistáima Social. co.rlunlça o Ii000s.lo do Controla 74' 18013.01,2IJiBOI, mia 	 ba
DARIO LOBOVIEIRA.ME,lnsrflrnnoCNIJ231i30f,itibOftOi.Ss
DIspensa da Lier.rç4o N' 14060112516 OBJETO: Lc.caçdo de um inmõvol/rjn.ipnno situado ria An
PaI,loo, 74' 716 Cenh 	no, Iu,r,..Co. Dust,,m,iiio ao Fl,ndnnanvsnslrs da FAbrica de Calçados, P
Calçados 1 rir.. I.mr.in,r., Ido CNPJ N'el 01111 9i1l,ii/rll.9!, Malins: a dm51,00 ar

'a

DaIada Rn,eisilo: 0/1120020 Turaru'CE. 011107 doDaxinr

.,'  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA. EXTRATO 00 CONTRATO 
- TOMADA DE PREÇOS N' 2020.10.26.1. Partes o Murilcipio do Aurora. através da 
Secretaria Municipal de Oesonvotninrrjnto tirbjno e Infroestrutura e a empresa: 7V 	- 
CONSTAUÇOES ECREU Objeto Conlratnsçár, do serviços da engenharia para a execução 
das Obras de construção de pavimentação em paralelepípedo com relunlamonto das ruas - 
Manoel Custódio dos Santos. José Fiarnandas Campos e Maria Coração Bezerra na sede 
do Município. nos moldes do Contraio de Repasse a' 89985712020/MDI1I CAIXA. conforme 
especificações constantes no Edita[ Convocaidnio Valor Total -  9$ 352 629.79 (trezentos e 
cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e novo reais e Setenta e nove centavos). Prazo de 
Execução' OS (cinco) meses Vigência do Contrato. aló 3111212021. Signatários Aianna Robrrnla 
Lustoza Macãdoe Francisco Vnnibio Barbosa Batista Aurora/CE, 07 de Dezembro ci. 2020. 

SINDICATO DOS JORNALISTAS 
PROFISSIONAIS NO ESTADO DO CEARÁ 	' 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 	 Sindiorco 
'$A1ølrnSa 	'1 
--e-,". 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA 	 0c'' 

Pelo presente edital, ficam convocados todos os jornalistas -
profissionais empregados em empresas públicas e privadas 
jornais, revistas, rádios, televisões, sites. portais e assessorias 
de Imprensa, bem como aposentados e desempregados, 
representados pelo Sindicato dos Jornalistas Profissionais no 
Estado do Ceará (Sindjorce) f em dia com suas obrigações  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 
Titmo publico crie ruqunoru da Sirprrr'tnlrrndónr.ia Estadualdo MeloAjublenta- SEMACE. a Lir.cnçn 

frinibi.,r,lat por Arlosito e Compromisso - L.AC. Referente ao Projeto* Recuperação cio Estrada 

Vicinal cor Piçarra nos Trechos que Ligo - Sede- Barro Branco -Caldeirão -Serrinha Daria - Sitio 

cavatcante. k,coi,zoda na aorta rural do Muricipio do Campas Soles. Foi duterminacio o 

r'umpdmnnlo dos naigóridas conlidas nas normas oinseuç0es do iir.enclamonloda SEMACE. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará - Aviso do Licitação. A 
Pregoeira Municipal comunica aos interessados 9110 estará abrindo licitação na modalidade 
Proqáo Elrrlri'tinicu n09/2020-SESA, cujo objeto é a aquisição do testes rápidos SARSCOV-2. 
• r «•'- . •I--»-h a... .rc ,, ai. iç . rin 21171) os 

011.00h, a abertura e r.iassiilcaçáo dos propostas será ris 08:10h. o disputado lascas será a 
partir 00$ 09.0011 (horário, de Brasilia). O editol estará A disposlç$o dos Interessados nos dias 

uleis após esta pubircnçáo nos silos. www.bbmnot.com.br , licilaCoos. ice co.gov.br . 

vmcosa.co.gov.hrlliCllaCOQS o no horário do 08:00h As 1200h e das 14:00h As 1 7:OOha. na Rua 

losó Siqueira. 396. Ceniro.Viçosa do Ceará/Co. Em 01 do dezembrodo 2020. 

I Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Tlanguã - Secretaria de Saúdo - AVISO di 
Pregão Presencial W PP 1912020-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos 
interessados que estará recebrndO aló As 08h30mnin do dia 21 de dezembro de 2020, nasalado 
rouniAna da Comiosâo de Liciiaçáo, silo A Av. Moisés Moita n 785- Bairro Planalto -  Tianguil' 
CE. a proposta de preços e docuinentoçilo de habilitação para o Pregão Proseriviei n5  PP 
1912020 SESA. cujo objctto é a aqulsiçilo da gás medicinal (ocigónto), cilindro para osigônia o 
raguiartor do pmnsstio, para atondor 1t5 noczrs2irlodos da Socroteria do Saúde do Municipio de 
liariquá - Co O edital poderá ser obtido iUfltO ao Pregoeiro. no endereço Supracitado. nos dias 
rireis. das 00 OOh ás 14,001, e na silo tlolacooS.tce.ce gov.br. 'flanguá-CE, 07 do dezembro do 
2020. Tiago Pereira AndradooVasconco [os - Pregoolrodo Município de Tianmjrrá. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poronga -AVISO de Licitação - Preglo Eletrônico 
Ii' 2711.112020.0 Pregoeiro da PrelcilurO Mirircipai do Poranga, torna público aos iitiiatossados. 
nua no dia 211120020 /is 09.00h. estará realizando iicitaç5000 Modalidade Progáo Eletrônico N' 
2711,112020. Tipo Menor Preço. cujo objeto Registro do Preço paro futuras ooventuctis aqulslçôos 
do maioral otólrico destinados a manulenÇ.3o do ilucrimaçâo pública do Municipio de Poramrgri/CE. 
o Edital poderá ser obtido na Saia 'a ComiosSodu LicitaçSO iocai,zoda AAv. Dr. EpitOcio de Pinho,
stn, Bairro EufrasinoNeio.Anexo. Pomanga - CE nohorárlodas 08.00 As 13:00 horas nosdias Ateia. 
ou ,travrts doa sues www.tce.co.gov.br!licilaCoos! www.pOranga.co .goe br e 
http:F/w.biicomrrpras.Org .br. Mataras informações O,In a Cornissio Poranga-Ceará, 07 de 
dezembro do 2020. .Jimmy Kant Campo. Cabral . Pregoeiro. 

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Retificação a Publlcaçaodo Aviso 

do Licitação '-  Pregão Elelrónlco N 331201PE.SS. O Pregoeiro da Comissão do Licitação do 

Município de Ipaporango. vem por Infiro desta, informar que o Aviso de Licilaçnio do Pregão 
Eiclrõnico n' 33t201P0-SS, publicado no dia 0711212020. no O O.E e no Jornal Diário do 
Nordeste, onde se tÔ: realizará no dia 17/1 212020. às OOhCOrnrn. Leia-se: Tioaiizará no dia 
17112/2020. ás 13h00nin, obedecendo os prazos legais. Ipuporanga, 07 do dezembro do 

2020. Antônio Glayson Ferreiro Bezerra -Pregoeiro. 

Estado do Coará - Município de Canindô - Aviso do Licitação - Pregão EletrônIco W. 
05212020-PE'SRP. A Pm9oeira do Conindõ-CE, torna publico para conhecirnoflio doe 
interossodus que o partir do dia 08 dia dezembro de 2020 As 09h (horário cio Brasilia), através do 
.?ridarOçOoilIttAnlCO: www.biicomptas.org  br - Wesso Idenlilicado no tinE ospocilico', eu, sandIo 
púbirca por moio de comuoictlç5a via interneI. Iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas do preços, encerrando no dia 21 de dezembro do 2020 as OSh (horário da Brasila) o 
procedimento do recebimento do propostas A partir das 09b (horário do Brasilia) do dia 21 rir, 
dezembro de 2020 dará Inicio a abertura das propostas, o. em seguida, a partir das 105 iniciará e 
formalização de lances e documentos de habitltaçâodo licitação modalidade Pregão Elõtrôrrico N 
052/2020-PE-SRP, cujo clrjelo á a seleção do melhor proposta para Registro de Preços visando 
iuluroS e eventuais contratações para aquisição de coirrbusliveis do interesse da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Canindó'Ce, conforme especiiicaçóea conlidas no termo de 
referência consiAnil, do Anexo 1 do Eddol, o qual encorrira-SO clispenlvei no endereço acima, ao 
troráriode 07h30min As 1 3ui30min. Claudlans do Freiras Alvos .À Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Comocim -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N2020.1 2.02.002. ACPL da Prefeitura Municipal doCemoeirnlcE. Incria publico para conlredmonto 
dos iniletosaadOs, opa no próximo dia 21 do dezembro de 2020, às O9ir0omin. Ira Sede da Protedura, 
beeii.tdá Praça So er modrIdOdo 

"03 


